
SGF Senior Tour  2024-05-08 

1 

 

Manual SGF Senior Tour 2024 
 

Övergripande 
Förutom tävlingsvillkoren i denna manual genomförs tävlingarna enligt de gällande 
publikationerna av: 
 

• Regler för golfspel, handicapreglerna och amatörreglerna 
• Spel- och tävlingshandboken kap 1 
• SGF:s Regelkort 
• Kompletterande lokala regler och eventuella kompletterande tävlingsvillkor  

 

Protester 
Protester med anledning av händelser/beslut i SGF Senior Tour ska snarast framföras till den 
lokala tävlingsledningen för behandling. Överklagan av beslut kan göras till i följande 
ordning: 1. SGF:s Tävlingsavdelning, 2. Regelkommittén (RK) (prövningstillstånd krävs), 3. 
Riksidrottsnämnden (RIN) (prövningstillstånd krävs). Överklagan av beslut ska göras 
skriftligt med kort redogörelse samt kontaktuppgifter till för ärendet berörda personer och 
vara SGF:s Tävlingskansli tillhanda senast tre veckor från det att tävlingen är avslutad. Vid 
överklagan till RK eller RIN måste överklagan vara respektive instans tillhanda senast tre 
veckor efter det att beslut meddelats av lägre instans. 

Allmän information 
SGF Senior Tour består av tävlingar för damer och herrar från 25 år och uppåt i åtta olika 
åldersklasser. En tävling för varje åldersklass ingår också i Golfens SM-vecka. Alla tävlingar 
räknas in i SGF Senior Tour Ranking som utgör grunden för uttagning till representations-
uppdrag (internationella tävlingar) där Sverige deltar. 

Seniorgruppen 
Varje åldersklass har en av SGF utsedd kapten och assisterande kapten som ingår i senior-
gruppen. Seniorgruppen är SGF:s referensgrupp när det gäller idrottslig utformning av 
tävlingarna på SGF Senior Tour och ansvarar också för uttagningar till representations-
uppdrag och bör användas av arrangörsklubbarna i förberedelserna av tävlingarna. 
Seniorgruppen är dock inte tävlingsledare eller bestämmer hur banuppsättningen ska göras. 
Kapten för respektive åldersklass tar kontakt med respektive arrangörsklubb i god tid innan 
tävlingen spelas. 

Om manualen 
I avsnitt 1 2 i denna manual finns de tävlingsvillkor och lokala regler (förutom eventuella 
kompletterande tävlingsvillkor och kompletterande lokala regler) som riktar sig till 
deltagarna. Avsnitt 3 riktar sig enbart till arrangörsklubbarna. OBSERVERA att tävlings-
villkoren för de tävlingar i Golfens SM-vecka och Scandinavian Seniors (H60 och H70) som 
ingår i SGF Senior Tour Ranking delvis har andra tävlingsvillkor. För Golfens SM-vecka 
finns en särskild manual. 

Kontaktinformation 
www.golf.se/seniortour 
 
Magnus Grankvist 08-622 15 88 magnus.grankvist@golf.se 



SGF Senior Tour  2024-05-08 

2 

 

Innehållsförteckning 
1. TÄVLINGSVILLKOR ........................................................................................................................................ 3 

1.1 DELTAGARE ...................................................................................................................................................... 3 
1.1.1 Ålder och kön ........................................................................................................................................ 3 
1.1.2 Spelarkategorier ................................................................................................................................... 3 
1.1.3 Handicap ............................................................................................................................................... 3 
1.1.4 Medlemskap ......................................................................................................................................... 3 

1.2 ANMÄLAN, RESERVER, ÅTERBUD ........................................................................................................................... 3 
1.2.1 Anmälan ............................................................................................................................................... 3 
1.2.2 Avanmälan ............................................................................................................................................ 4 
1.2.3 Överanmälan ........................................................................................................................................ 4 
1.2.4 Efteranmälan ........................................................................................................................................ 5 
1.2.5 Återbud ................................................................................................................................................. 5 

1.3 TÄVLINGSFORMAT ............................................................................................................................................. 5 
1.3.1 Startfält ................................................................................................................................................. 5 
1.3.2 Spelform................................................................................................................................................ 6 
1.3.3 Tee ........................................................................................................................................................ 6 

1.4 AVGÖRANDE VID LIKA RESULTAT ........................................................................................................................... 6 
1.4.1 Tävlingar ............................................................................................................................................... 6 
1.4.2 SGF Senior Tour Ranking ....................................................................................................................... 6 

1.5 ÖVRIGA VILLKOR ................................................................................................................................................ 6 
1.5.1 Inspelsrond ........................................................................................................................................... 6 
1.5.2 SGF Senior Tour Ranking ....................................................................................................................... 7 
1.5.3 Representationsuppdrag (tävlingar där spelare är uttagna av SGF) .................................................... 7 
1.5.4 Riktlinjer för spelares uppträdande ...................................................................................................... 9 

2. LOKALA REGLER .......................................................................................................................................... 10 

3. INFORMATION TILL ARRANGÖRER ............................................................................................................. 11 

3.1 ALLMÄNT ....................................................................................................................................................... 11 
3.1.1 Tillgänglighet ...................................................................................................................................... 11 

3.2 ADMINISTRATION (ANMÄLAN, UTTAGNING, LOTTNING, SEEDNING OCH STARTORDNING MED MERA) ................................ 11 
3.2.1 Åtgärdslista i kronologisk ordning ...................................................................................................... 11 
3.2.2 Anmälningstidens utgång och uppdatering av handicap ................................................................... 12 
3.2.3 Efteranmälan och anmälan av utländska spelare .............................................................................. 12 
3.2.4 Lottning, seedning och startordning ................................................................................................... 13 

3.3 ARRANGÖRSERSÄTTNING .................................................................................................................................. 14 
3.4 BANFÖRBEREDELSER ........................................................................................................................................ 14 
3.5 DELTAGARNAS ANKOMST .................................................................................................................................. 14 

3.5.1 Inspelsrond ......................................................................................................................................... 15 
3.6 DISCIPLINÄRENDEN .......................................................................................................................................... 15 
3.7 DOMARE........................................................................................................................................................ 15 
3.8 EKONOMI....................................................................................................................................................... 15 
3.9 FLAGGA OCH BEACHSEGEL ................................................................................................................................. 15 
3.10 HÅLPLACERINGAR .......................................................................................................................................... 15 
3.11 INFORMATIONSPLATS ..................................................................................................................................... 15 
3.12 INSTÄLLD TÄVLING ......................................................................................................................................... 16 
3.13 KAMRATAFTON ............................................................................................................................................. 16 
3.14 LOGI ........................................................................................................................................................... 16 
3.15 PRESS OCH MEDIA .......................................................................................................................................... 16 
3.16 PRISER OCH PRISUTDELNING ............................................................................................................................ 16 
3.17 SGF:S REGELKORT ......................................................................................................................................... 16 
3.18 TEE OCH BANLÄNGD ....................................................................................................................................... 16 
3.19 VATTEN ....................................................................................................................................................... 16 
3.20 ÖPPETTIDER ................................................................................................................................................. 17 

SÖKREGISTER ................................................................................................................................................. 18 



SGF Senior Tour  2024-05-08 

3 

 

1. Tävlingsvillkor 
Tävlingarna spelas enligt följande tävlingsvillkor: 
 

• De tävlingsvillkor som finns angivna på SGF:s Regelkort  
• De tävlingsvillkor som finns angivna i denna manual 
• De eventuella kompletterande tävlingsvillkor som tävlingsledningen på varje spelplats 

fastställer.  
 
Det är varje spelares skyldighet att känna till och följa tävlingsvillkoren. Brott mot 
tävlingsvillkor kan medföra diskvalifikation. 
 

1.1 Deltagare 
 

1.1.1 Ålder och kön 
Deltagare i respektive klass måste vara född angivet år eller tidigare. 
 
D/H25: 1999, H40: 1984, D/H50: 1974, D/H60: 1964, H70: 1954 
 

1.1.2 Spelarkategorier 
Tävlingarna är öppna för alla spelarkategorier; amatörer (AM), medlemmar i Professional 

-Amateurs (NA) och spelare under reamatörisering (REAM). 
 

1.1.3 Handicap 
Följande handicapgränser gäller vid anmälningstidens utgång: 
 
Damer 
D25: 15,0, D50: 20,0, D60: 26,0 
 
Herrar 
H25: 8,4, H40: 9,9, H50: 12,0, H60: 14,0, H70: 18,0. 
 

1.1.4 Medlemskap 
En deltagare måste vara medlem (ej passiv) i en svensk golfklubb, som har medlemskap i SGF 
(M) eller i en association (A) ansluten till SGF, eller i en utländsk golfklubb eller utländskt 
golfförbund. 
 

1.2 Anmälan, reserver, återbud 
 

1.2.1 Anmälan 
Anmälan görs via Min Golf. Anmälningstidens utgång är 12.00 fyra dagar före första 
tävlingsdag i aktuell tävling.  

Undantag: Omgång 7 för H60 där anmälningstidens utgång är 12.00, 10 dagar före första 
tävlingsdag. 
 
Spelare som inte har medlemskap i en svensk golfklubb och som därmed inte kan anmäla sig 
via Min Golf, ska anmäla sig via e-post eller brev till arrangörsklubben. Namn, klubb/förbund 
och handicap ska då anges. 
 



SGF Senior Tour  2024-05-08 

4 

 

Spelaren ansvarar för att hens handicap är korrekt vid anmälningstidens utgång. Om 
spelaren har för låg handicap vid anmälningstidens utgång och därigenom tar annan spelares 
plats i tävlingen ska hen ej tillåtas starta. 
 
1.2.1.1 Anmälningsavgift 
Anmälningsavgiften är 1 000 kr per tävling. 400 kr betalas i samband med anmälan i Min 
Golf och 600 kr direkt till arrangörsklubben. En spelare som inte betalat hela anmälnings-
avgiften på 1 000 kr får inte starta i tävlingen. 

Undantag: Arrangörsklubben har själv möjlighet att inte kräva deltagare att betala hela eller 
delar av de 600 kr som ska betalas till arrangörsklubben. Se även 3.3. 
 
Betalning av anmälningsavgiften vid efteranmälan se 1.2.4. 
 
Spelare som inte har medlemskap i en svensk golfklubb och som därmed inte kan anmäla sig 
via Min Golf, betalar hela anmälningsavgiften (1 000 kr) till arrangörsklubben.  
 
Spelare som är uttagen till tävling och som lämnar återbud är skyldig att betala den 
återstående anmälningsavgiften (600 kr) till arrangörsklubben såvida inte godtagbara skäl 
finns, se Spel- och tävlingshandboken 8.3.5.1. 
 
1.2.1.2 Återbetalning av anmälningsavgift 
Återbetalning av anmälningsavgiften görs i följande fall: 
 

1. Anmälda spelare som gör avanmälan före anmälningstidens utgång 
2. Uttagna spelare som lämnar återbud med godtagbart skäl 
3. Uttagna spelare med tillstånd att framföra transportmedel där arrangörsklubben inte 

kan tillhandahålla transportmedel eller där tävlingsledningen bedömer att banan inte 
klarar att transportmedel används 

4. Spelare som blir placerade på reservlista och som inte erbjuds plats i tävlingen 
5. Spelare som blir placerade på reservlista och som lämnar återbud innan hen erbjuds 

plats i tävlingen 
6. I tävling som inte kan genomföras över minst 18 hål (= resultat kan inte fastställas och 

tävlingen annulleras) 
 
Återbetalning av anmälningsavgiften görs först efter det att tävlingen spelats (utom vid 
avanmälan (punkt 1) i Min Golf då återbetalning görs per automatik). För att återbetalning ska 
göras i övriga fall måste spelaren kontakta ansvarig kontaktperson för SGF Senior Tour. 
 

1.2.2 Avanmälan 
Avanmälan görs i Min Golf före anmälningstidens utgång. Vid avanmälan måste SGF 
kontaktas för återbetalning av anmälningsavgiften. Efter anmälningstidens utgång kan 
endast återbud lämnas om en anmäld spelare avser att inte delta. Se även 1.2.5. 
 

1.2.3 Överanmälan 
Se även 1.3.1. Vid överanmälan (fler anmälda spelare än det finns platser i tävlingen) görs 
uttagning av deltagare i nedan ordning. Vid överanmälan syns vilka spelare som blivit 
deltagare och vilka som blivit reserver under fliken anmälningslista i Min Golf. 
 

1. Arrangörsklubbens wild cards. Varje arrangörsklubb har rätt att dela ut tre (3) wild 
cards per tävling och klass. En spelare måste uppfylla tävlingsvillkoren för deltagare 
för att få wild card. 



SGF Senior Tour  2024-05-08 

5 

 

2. Spelare som inte är medlemmar i en svensk golfklubb kan kvoteras in för deltagande i 
förhållande till antalet svenska spelare. Beslut om principer för kvotering fastställs i 
samråd mellan SGF:s ansvarige för SGF Senior Tour och kapten för respektive 
åldersklass. 

3. Lägst handicap vid anmälningstidens utgång. Spelaren ansvarar för att hens handicap 
är korrekt vid anmälningstidens utgång. 

 
Undantag  
I följande tävlingar görs uttagning enligt högst placering på SGF Senior Tour Ranking: 

• H25, omgång 7 (30 spelare) 
• H40, omgång 7, (42 Spelare) 
• H50, omgång 7, (72 spelare) 
• H60, omgång 7, (72 spelare)  

 

1.2.4 Efteranmälan 
Efteranmälan tillåts och ska göras till arrangörsklubben för respektive tävling. 
Efteranmälningar accepteras i anmälningsordning tills det att startfältet är fullt. Efteranmäld 
spelare som får delta betalar hela anmälningsavgiften (1 000 kr) till arrangörsklubben. Se 
även 1.2.1.1. 
 

1.2.5 Återbud 
Efter anmälningstidens utgång kan endast återbud lämnas om en anmäld spelare avser att 
inte delta. Återbud lämnas till arrangörsklubben. Uttagen spelare som lämnar återbud är 
skyldig att betala anmälningsavgift såvida inte godtagbara skäl finns, se Spel- och 
tävlingshandboken 8.3.5.1. Se även 1.2.1.2. 
 

1.3 Tävlingsformat 
SGF Senior Tour genomförs i tre klasser för damer (D25, D50 och D60) och fem klasser för 
herrar (H25, H40, H50, H60 och H70). Inklusive Golfens SM-vecka och Scandinavian 
Seniors, H60 och H70) omfattar D25, D50, D60, H25, H40, H50 och H60 sju tävlingar vardera 
samt H70 fem tävlingar. 
 

1.3.1 Startfält 
Se även 1.2.3. Maximalt antal deltagare per spelplats är 156 där deltagarna spelar 18 hål per 
dag enligt följande: 
 

• I de tävlingar där D25, D50 och D60 delar spelplats har varje klass rätt till 52 deltagare. 
• I de tävlingar där H25 och H40 delar spelplats och båda klasserna spelar 36 hål 

(18+18) är maximalt antal deltagare i H25: 66 och i H40: 90. 
• I de tävlingar där H25 och H40 delar spelplats och H25 spelar 54 hål (36+18) och H40 

spelar 36 hål (18+18) är maximalt antal deltagare i H25: 36 och i H40: 72. 
 
Undantag: 

• H25, omgång 7, (30 spelare) 
• H40, omgång 7, (42 Spelare) 
• H50, omgång 7, (72 spelare) 
• H60, omgång 7, (72 spelare)  

 
På samtliga spelplatser där fler än en klass deltar gäller att deltagarplatser som inte utnyttjas 
av en klass tillfaller den andra eller de andra klasserna på spelplatsen.  



SGF Senior Tour  2024-05-08 

6 

 

 
Omständigheter kan göra att deltagarantalet i enskilda tävlingar blir lägre. Kapten för 
respektive åldersklass och SGF:s ansvarige för SGF Senior Tour ska i så fall vidtalas innan 
slutligt beslut tas. 
 

1.3.2 Spelform 
Spelformen i samtliga tävlingar är individuellt slagspel scratch över 36 hål (18+18) utan cut. 
En tävling måste omfatta minst en rond över 18 hål för att ett resultat ska fastställas, i annat 
fall annulleras tävlingen. 
 
Undantag 1: H25 omgång 2 och 6: 54 hål (36+18) utan cut. 
 

1.3.3 Tee 
Varje tävling ska spelas från en banvärderad tee. Nedan totallängdsintervaller rekommen-
deras vid par 72 och vid normal rull. Vid annat par eller vid mycket eller liten rull ska 
tävlingsledningen göra rimliga längdkorrigeringar (100 200 m per slag) vid val av tee. 
Tävlingsledningen ska tydligt klargöra för deltagarna vid inspelsdagen från vilken tee 
tävlingen spelas. 
 
Damer Herrar 

D25  5 000 5 400 meter  H25  5 800 6 300 meter  
D50  4 800 5 300 meter H40 5 600 6 100 meter  
D60  max 4 900 meter H50 5 400 5 900 meter  
  H60  5 400 5 800 meter  
  H70  max 5 800 meter  

 

1.4 Avgörande vid lika resultat 
 

1.4.1 Tävlingar 
Avgörande vid lika resultat för seger i alla klasser görs genom särspel hål för hål. För övriga 
placeringar gäller delad placering. För fördelning av priser tillämpas den matematiska 
metoden. 
 

1.4.2 SGF Senior Tour Ranking 
Vid lika resultat avgör i första hand den högsta inspelade poängen på enskild tävling, i andra 
hand på den näst högsta inspelade poängen på enskild tävling och i tredje hand på den tredje 
högst inspelade poängen på enskild tävling. Om spelarna efter detta fortfarande inte kan 
särskiljas avgör högsta borträknade rankingpoäng. 
 

1.5 Övriga villkor 
 

1.5.1 Inspelsrond 
En (1) inspelsrond är inkluderad i anmälningsavgiften och arrangörsklubben ska kunna 
erbjuda samtliga deltagare inspelstid dag före första tävlingsdag. Byte av inspelsdag utan att 
erlägga greenfee kan enbart göras med arrangörsklubbens godkännande. Deltagare måste 
boka inspelstid senast tre dagar före första tävlingsdag för att garanteras inspelstid dag före 
första tävlingsdag.  
 
 



SGF Senior Tour  2024-05-08 

7 

 

1.5.2 SGF Senior Tour Ranking 
Även tävlingarna på Golfens SM-vecka i respektive åldersklass ingår i SGF Senior Tour 
Ranking. Varje klass har sin rankinglista. Rankinglistan syns i fliken order of merit i Min 
Golf i varje av innevarande års tävlingar för respektive klass. En spelares rankingresultat 
beräknas på följande sätt: 
 
D25, D50, D60, H40, H50 och H60:   
Summan av spelarens fem bästa rankingresultat i tourens sju senaste tävlingar. 
 
H25: 
Summan av spelarens fyra bästa rankingresultat i tourens sju senaste tävlingar. 
 
H70: 
Summan av spelarens fyra bästa rankingresultat i tourens fem senaste tävlingar. 
 
Med tourens senaste tävlingar menas att även resultat från tidigare år kan inräknas.  
 
Segrare av SGF Senior Tour Ranking 2024, i respektive åldersklass, blir den spelare som är 
högst placerad efter det att sista tävlingen i respektive åldersklass är avgjord 2024. Vid lika 
resultat avseende placering på SGF Senior Tour Ranking se 1.4.2.  
 
1.5.2.1 Poängberäkning 
Segraren i varje tävling får 100 poäng utom i tävlingar i Golfens SM-vecka där segraren får 
125 poäng och i omgång 7 i H25, H40, H50 och H60 samt för H60 och H70 i Scandinavian 
Seniors där segraren i respektive klass erhåller 110 poäng. 
 
Poäng fördelas procentuellt lika oavsett hur många poäng segraren får. Poäng för övriga 
deltagare fördelas enligt en fallande skala procentuellt lika oavsett hur många poäng segraren 
får ner till placering 50 75 där alla får samma antal poäng (10 % av segrarens), och till 
placering 76 100 (6 % av segrarens) vidare till placering 101 156 där alla får 3 % av segrarens 
poäng. Det görs ingen reducering av poäng vid avkortad tävling men i en inställd tävling delas 
inga poäng ut. 
 
OBSERVERA att cutten måste klaras i tävlingar där cut används för att poäng ska erhållas. 
 
1.5.2.2 Vandringspris 
De spelare som står som segrare av rankingen när årets sista tävling är avslutad och som får 
ett vandringspris som de får inneha till nästkommande års ranking är avgjord ansvarar för 
att vandringspriset blir graverat och för att vandringspriset levereras till nästa års segrare 
samt för de kostnader som detta medför. 
 

1.5.3 Representationsuppdrag (tävlingar där spelare är uttagna av 
SGF) 
Sverige representeras vid ett antal internationella seniortävlingar (se hemsidan under 
respektive åldersklass) där SGF ersätter godkända utgifter, se 1.5.3.6, upp till vissa belopp. 
Representationsuppdrag är tävlingar utomlands som bestäms av Seniorgruppen och kan inte 
vara träningsaktiviteter. Representationsuppdrag kan endast ges till svenska spelare (en 
svensk spelare har både medlemskap i en svensk golfklubb som är medlem i SGF eller i en 
association som är ansluten till SGF och svenskt medborgarskap). Generellt gäller att spelare 
måste vara amatör för att bli uttagen men för uppdrag inom Norden kan även icke-amatörer 
bli uttagna. Även spelare, ej uttagna av SGF, som klarar gränserna för handicap och ålder har 



SGF Senior Tour  2024-05-08 

8 

 

möjlighet att på egen bekostnad delta i internationella seniortävlingar. Kontakta respektive 
kapten för information. Observera att anmälningstidens utgång ofta är långt före första 
tävlingsdag. 
 
1.5.3.1 Uppträdande 
Spelare på uppdrag representerar inte bara sig själv, sin klubb och sin hemort - spelaren 
representerar också Sverige och Svenska Golfförbundet under hela uppdraget  från avresan 
från bostaden och tillbaka igen. 
 
Intagande av alkohol kan uppfattas som olämpligt. Spelare ska därför undvika detta när man 
är klädd i SGF-kläder. 
 
1.5.3.2 Uttagning 
Kapten för respektive åldersklass ansvarar för alla uttagningar. SGF Senior Tour Ranking 
kommer att vara uttagningsinstrument för representationsuppdrag, se 1.5.2, för alla ålders-
klasser. Exakt hur uttagning görs till respektive representationsuppdrag anges på hemsidan 
under respektive åldersklass. Om en spelare som blir uttagen tackar nej, erhåller respektive 
kapten denna plats att fördela som ett wild card. Platsen kan fördelas som ett wild card till en 
annan tävling eller inte fördelas alls. 
 
1.5.3.3 Åldersgränser 
I internationella seniortävlingar kan andra åldersgränser än kalenderårsprincipen gälla för 
att få delta. I EM lag och individuellt gäller att deltagarna måste ha fyllt lägsta ålder i 
respektive åldersklass senast första tävlingsdagen. Det är spelarens eget ansvar att 
kontrollera vilka åldersgränser som gäller för aktuell tävling. 
 
1.5.3.4 Handicap 
I vissa tävlingar är den handicap det krävs för att komma med i tävlingen betydligt lägre än 
den handicap det krävs för att få anmäla sig. 
 
1.5.3.5 Ersättning - utbetalning 
För exakta ersättningsvillkor för respektive tävling se hemsidan. För att ersättning ska 
utbetalas enligt de villkor som respektive kapten har beslutat för respektive uppdrag krävs 
att alla uttagna spelares reseräkningar, för aktuellt uppdrag, är SGF tillhanda. Det måste 
dessutom vara inom tre månader från avslutat uppdrag och senast den 15 december. 
 
1.5.3.6 Villkor för ersättning 
En spelare som blir uttagen till representationsuppdrag måste klara den slutliga 
handicapgränsen i den aktuella tävlingen (som ibland är betydligt lägre än den det krävs för 
att anmäla sig). Kontrollera noggrant med respektive kapten innan eventuella bokningar av 
resor görs. En spelare som gjort bokningar som medfört utgifter och som inte kommer med i 
tävlingen får ingen ersättning för dessa utgifter. En uttagen spelare ska också fullfölja 
tävlingen för att ersättning ska utgå. Om uttagen spelare måste avbryta tävlingen ska 
ansvarig kapten omedelbart kontaktas. Spelare har rätt att bryta på grund av godtagbara skäl, 
se Spel- och tävlingshandboken 8.3.5.1. Om uttagen spelare bryter tävlingen beslutar 
ansvarig kapten hur stor ersättning som ska utbetalas. 
 
1.5.3.7 Godkända utgifter 
Följande utgifter ersätts: 

• Resa från hemort till uppdragsort, tur och retur, enligt anvisning från uppdragskapten. 

• Lokala resor mellan förläggning och golfklubb på uppdragsorten enligt anvisning från 

uppdragskapten. 



SGF Senior Tour  2024-05-08 

9 

 

• Logi, inklusive frukost, i dubbelrum enligt anvisning från uppdragskapten. 

• Golfrelaterade kostnader, exempelvis rangebollar, banguide och vagn. 
• Eventuella gemensamma måltider som betalas av uppdragskapten. Observera att det inte 

utgår ersättning för enskilda måltider. 
 

1.5.3.8 Kläder och utrustning 
Följande bestämmelser gäller angående kläder och annan utrustning som tillhandahålls av 
SGF. 

• Kläderna är ett lån från SGF och spelare ska alltid vara beredda att överlämna dem till 
andra spelare som behöver dem. Kläderna ska därför vårdas och skötas på ett sådant sätt 
att de med kort varsel kan överlämnas. 

• Kläderna ska vara hela och rena när de bärs då de är en länk i marknadsföringen för 
sponsorn. Spelare som inte sköter eller förstör kläderna genom oaktsamhet kan bli 
skyldig att ersätta dem.  

• Kläderna får endast användas vid representationsuppdrag eller andra tillfällen där 
kaptener och assisterande kaptener i Seniorgruppen representerar SGF som SGF:s 
ansvarige för SGF Senior Tour godkänt. Vid dessa tillfällen är inga egna kombinationer 
tillåtna (exempelvis egen keps) där ett annat varumärke framgår. 
 
Kaptener och assisterande kaptener i Seniorgruppen ska använda kläderna om de 
representerar SGF vid prisutdelningar. 

• Spelare som väljer att inte spela med bollar från SGF:s utrustningssponsor på 
representationsuppdrag ska inte heller ta emot dessa. 

 

1.5.4 Riktlinjer för spelares uppträdande 
Se tävlingsvillkoret under avsnitt B1 på SGF:s Regelkort. Beslut om avstängning/ej uttagen 
fattas av SGF:s ansvarige för SGF Senior Tour. Ett sådant beslut kan överklagas, se protester 
sid 1 i denna manual. 
 

  



SGF Senior Tour  2024-05-08 

10 

 

2. Lokala regler 
Tävlingarna spelas enligt följande lokala regler: 
 

• De lokala regler som finns angivna på SGF:s Regelkort.  
• De kompletterande lokala regler som tävlingsledningen på varje spelplats fastställer.  

 
 



SGF Senior Tour  2024-05-08 

11 

 

3. Information till arrangörer 
 

3.1 Allmänt 
Tävlingar i SGF Senior Tour planeras av SGF som också gör ett förslag i vilka distrikt som 
tävlingarna ska arrangeras. Beslut om arrangörsdistrikt för varje tävling fattas på den årliga 
TKO-konferensen där SGF:s ansvariga för tävlingsverksamheten träffar alla distrikts 
tävlingskommittéordförande. Distrikten har sedan i uppgift att fördela de tävlingar de 
accepterat till klubbar i sitt distrikt. För mer information om tävlingsfördelning se Spel- och 
tävlingshandboken kapitel 6. 
 
Seniorgruppen (se Allmän information sidan 1) bör användas av arrangörsklubbarna i för-
beredelserna av tävlingarna för att tillvarata synpunkter och erfarenheter gällande 
banförberedelser, antal deltagare, priser och prisbord med mera. Kaptenerna har stor 
erfarenhet av spel på SGF Senior Tour och är till stor hjälp för att arrangemanget ska bli så 
lyckat som möjligt. Ett väl genomfört arrangemang kommer att ge arrangörsklubben gott 
rykte. Kapten för respektive åldersklass tar kontakt med respektive arrangörsklubb i god tid 
innan tävlingen spelas. 
 
Förutom informationen i denna manual finns i Spel- och tävlingshandboken råd och 
rekommendationer för planerande och genomförande av tävling. Arrangörsklubben bör 
speciellt studera kapitel 11. 
 

3.1.1 Tillgänglighet 
Arrangörsklubben upplåter banan för hela tävlingsdagarna och inspelsdagen. Deltagarna har 
rätt till en inspelsrond dag före första tävlingsdag utan att erlägga greenfee. Startförbud ska 
läggas i GIT för hela tävlingsdagarna och tillräckligt med plats ska erbjudas för samtliga 
deltagare under inspelsdagen. Medlemmar och gäster får spela banan på inspelsdagen och 
efter sista start på tävlingsdagarna men det bör enbart tillåtas genom bokning på plats 
(bollränna), tidsbokning i förväg bör inte tillåtas. Restaurang, shop och driving range bör 
öppna en timma före första start och inte stänga förrän en timma efter det att sista boll 
avslutat aktuell rond. 

 

3.2 Administration (Anmälan, uttagning, lottning, 
seedning och startordning med mera) 
Se även 1.2 samt Spel- och tävlingshandboken, 8.3 och kapitel 10. 
 

3.2.1 Åtgärdslista i kronologisk ordning 
1. Arrangörsklubben lägger in startförbud i GIT för tävlingsdagarna och blockerar 

tillräckligt många inspelstider dag före första tävlingsdag i god tid innan tävlingen ska 
spelas. För villkor för bokning av inspelsrond se 1.5.1 och 3.5.1. 

2. SGF lägger upp tävlingen i GIT Tävling. Behörighetslänk skickas till arrangörsklubben. 
3. Arrangörsklubben kontrollerar tävlingen avseende  

• maximalt antal deltagare 
• från vilken/vilka tee tävlingen ska spelas från 
• vilka tider ronderna ska starta 
• lägger in namn och kontaktuppgifter på tävlingsledare (Inställningar  

Kontaktpersoner  Redigera  Lägg till ny) 



SGF Senior Tour  2024-05-08 

12 

 

• kompletterar med information om till exempel banguide, förslag på logi, 
öppettider, hyrvagnar med mera under offentlig beskrivning i GIT Tävling 
(Inställningar  Publicering  Redigera  Publicera  Offentlig beskrivning). 

4. Anmälningstidens utgång, se 1.2.1 (12.00 fyra dagar före första tävlingsdag). 
5. Uppdatera handicap på samtliga anmälda spelare så snart som möjligt efter 

anmälningstidens utgång, se 3.2.2. 
6. Kontrollera att alla anmälda spelare uppfyller handicapkraven för tävlingen. De 

spelare som inte gör det får inte delta och ska raderas. 
7. Lås startfältet (Anmälda  Åtgärder - Ta ut spelare - ) 

och gör uttagning enligt 1.2.3.  
8. Gör lottning enligt 3.2.4 och publicera startlistan senast 20.00 fyra dagar före första 

tävlingsdag. 
9. Allteftersom återbud och efteranmälningar inkommer ska startlistan uppdateras. 
10. Undersök och besluta i samråd med ansvarig kapten om mobil scoreinmatning ska 

göras och förbered för det om så beslutas. SGF rekommenderar att mobil 
scoreinmatning görs om vädret tillåter. 

11. Gör lottning efter resultat för rond 2 (rond 3 där H25 spelar 54 hål) i omvänd 
resultatordning. Vid start från två tee se 3.2.4.4. 

12. VIKTIGT: Uppdatera hcp direkt efter det att varje rond är avslutad. Detta då spelare 
riskerar att få felaktigt hcp om det inte görs. lägg in i alla manualer 

13. Efter det att tävlingen är genomförd ska den avslutas i GIT Tävling så snart som 
möjligt. 

 
Glöm heller inte att kontrollera att banan har en godkänd banvärdering och att banans 
slopevärden är korrekta och uppdaterade. 
 

3.2.2 Anmälningstidens utgång och uppdatering av handicap 
Anmälningstidens utgång är 12.00 fyra dagar före första tävlingsdag, se 1.2.1. Så snart som 
möjligt efter anmälningstidens utgång ska de anmäldas handicap uppdateras. Detta är viktigt 
då den handicap spelaren har vid anmälningstidens utgång avgör om hon/han uppfyller 
handicap-kraven för att få delta, se 1.1.3. Det är också den handicap de anmälda spelarna har 
vid anmälningstidens utgång som avgör vilka spelare som placeras på startlistan (garanteras 
plats i tävlingen) och vilka spelare som placeras på reservlistan när en tävling är överanmäld, 
se 1.2.3. 
 

3.2.3 Efteranmälan och anmälan av utländska spelare 
Se även 1.2.4. Efteranmälan accepteras och deltagande ska erbjudas tills startfältet är fullt 
såvida det inte innebär alltför omfattande olägenheter för arrangörsklubben. Efteranmälan 
tas emot i anmälningsordning och ska göras till arrangörsklubben. I tävlingar där startfältet 
inte är fullt placeras efteranmälda spelare på startlistan allteftersom efteranmälningarna 
inkommer. Efteranmälan tas emot i anmälningsordning oavsett handicap under 
förutsättning att spelaren uppfyller handicapkraven för tävlingen.  
 
En spelare som inte har medlemskap i en svensk golfklubb (utländsk spelare) får delta men 
har inget Golf-ID och kan därför inte anmäla sig till tävlingen via Min Golf. En utländsk 
spelare måste kontakta arrangörsklubben för anmälan, se 1.2.1. 
 
Efteranmäld spelare som får delta och utländska spelare betalar anmälningsavgiften till 
arrangörsklubben. Arrangörsklubben ska meddela SGF:s kontaktperson hur många spelare 
som betalat anmälningsavgiften till dem. SGF fakturerar arrangörsklubben för efteranmälda 
spelares anmälningsavgift. 
 



SGF Senior Tour  2024-05-08 

13 

 

3.2.4 Lottning, seedning och startordning 
Lottning bör göras omgående efter anmälningstidens utgång och startlista bör publiceras 
senast 20.00 fyra (4) dagar före första tävlingsdag. Startfältet ska lottas i trebollar med 10 
minuters startmellanrum och 5 timmar och 30 minuter rekommenderas mellan första start i 
rond 1 och rond 2 när två ronder spelas samma dag. 
 
Vid ojämnt antal spelare sker utjämning med tvåbollar. I rond 1 bör tvåbollarna placeras först 
(vid 1-teestart) eller mitt i startfältet (vid 2-teestart) i respektive klass. I finalronden ska 
utjämning med tvåbollar göras där de sämsta resultaten lottas. Ledarbollen och bollar med de 
bästa resultaten ska alltid spela i trebollar. 
 
3.2.4.1 Lottningsmallar 
Lottningsmallar finns på golf.se/arrangeratavling  Manualer och handböcker - Övriga 
dokument. 
 
3.2.4.2 Önskemål om starttider 
Önskemål om starttid kan göras till rond 1 och ska göras före anmälningstidens utgång. 
Viktigt för arrangörsklubben att kontrollera om spelaren har lämnat något önskemål vid 
anmälan i Min Golf. Tävlingsledningen bör tillgodose önskemål om starttid men äger beslutet 
själv. Tävlingsledningen får inte ta hänsyn till önskemål om starttid när lottning görs efter 
resultat. 
 
3.2.4.3 Startordning i D25, D50, D60 
Startordningen för klasserna varierar i de olika tävlingarna men är densamma i båda 
ronderna, se nedan. Rond 1 görs ingen seedning (fri lottning inom varje klass) och i rond 2 ska 
start inom varje klass göras i omvänd resultatordning. Start kan göras från en eller två tee i 
samråd med ansvarig kapten. 
 

Omgång Spelordning 
1 D60, D25, D50 
2 D25, D50, D60 
3 D50, D60, D25 
4 Golfens SM-vecka 
5 D60, D25, D50 
6 D25, D50, D60 
7 D50, D60, D25 (alt. gemensam start) 

 
3.2.4.4 Startordning i herrklasser 
I herrklasserna kan startfältet seedas med avseende på handicap i överenskommelse med 
kapten och arrangörsklubben. Vid seedning enligt nedan bör fri lottning inom seednings-
grupperna gälla. Start kan göras från en eller två tee i samråd med ansvarig kapten. Ju större 
startfält och ju senare på säsongen desto mer rekommenderas att start görs från två tee.  
 
Rond 1  
Start från två tee rekommenderas. Startordning i tre lika stora block; A, B (seedade spelare = 
spelare med lägst handicap) och C där hälften av varje block startar från tee 1 och andra 
hälften från tee 10. Block B lottas i mitten av startfältet oavsett om start från en eller två tee 
genomförs. Lottning inom respektive block ska inte göras i handicapordning. Block B ska 
alltid innehålla antalet spelare jämt delbart med 3. 
 
 



SGF Senior Tour  2024-05-08 

14 

 

Rond 2 (H25 vid 54-hålstävling) 
Samma startordning och bollindelning som vid rond 1. Vid start från två tee sker växling av 
tee. 
 
Rond 2 (H25, H40, H50, H60 och H70) och Rond 3 (H25 vid 54-hålstävling) 
Start i omvänd resultatordning. Vid start från två tee (rekommenderas) ska spelare med lägst 
resultat starta sist från tee 1 och spelare med högst resultat starta sist från tee 10. Övriga 
spelare fördelas på tee 1 och 10 efter resultat enligt så kallad U-lottning. Är inte startfältet 
fullt ska lika många bollar starta från 1:an som från 10:an. Om antalet startande inte är jämnt 
delbart med tre bör tvåbollar starta sist från hål 10.  
 
H25, H40 
Startordningen mellan klasserna i ronderna varierar i de olika tävlingarna, se nedan. 
 

Omgång Spelordning rond 1 Spelordning rond 2 
1 H40, H25 H25, H40 
2 H25, H40 H40, H25 
3 H40, H25 H25, H40 
4 Golfens SM-vecka Golfens SM-vecka 
5 H25, H40 H40, H25 
6 H40, H25 H25, H40 
7 H25, H40 H40, H25 

 

3.3 Arrangörsersättning 
Arrangörsersättningen är 600 kr per deltagare. Anmälningsavgiften är 1 000 kr per tävling. 
400 kr betalas i samband med anmälan i Min Golf och 600 kr direkt till arrangörsklubben. 
Grundprincipen är att en spelare som inte betalat hela anmälningsavgiften på 1 000 kr inte 
får starta men arrangörsklubben kan tillåta att spelare inte betalar hela eller någon del av de 
600 kr som är klubbens andel, t.ex. för att uppmuntra hemmaspelare att delta. En spelare som 
efteranmäler sig eller som inte är medlem i en svensk golfklubb (och som därför inte kan 
betala anmälningsavgiften via Min Golf) betalar hela anmälningsavgiften (1 000 kr) till 
arrangörsklubben. SGF fakturerar arrangörsklubben 400 kr för dessa spelare. 
 

3.4 Banförberedelser  
Det är viktigt att arrangörsklubbarna är noga med hur banan sätts upp i förhållande till vilken 
klass som spelar. Viktigt är att greenerna inte är för snabba och att hålplaceringarna inte är 
för svåra. Arrangörsklubben ska i förväg ha kontakt med kapten för åldersklassen (ledamot i 
Seniorgruppen) för att diskutera totallängd, se 1.3.3, och svårighetsnivå vad gäller 
hålplaceringar, se 3.9. Se även Spel- och tävlingshandboken 4.6.7. 
 

3.5 Deltagarnas ankomst 
När deltagarna ankommer till arrangörsklubben och checkar in ska de betala de återstående 
600 kr av anmälningsavgiften. I samband med incheckningen bör de också få all nödvändig 
information i fysisk form (eller på vilken hemsida informationen hittas) avseende 
tävlingsvillkor, lokala regler (om möjligt), eventuellt spelarmöte och övriga praktiska detaljer. 
All distribuering av information (praktisk information inklusive tävlingsvillkor och lokala 
regler) bör göras på tävlingens officiella informationsplats, se 3.11, som också ska vara 
arrangörsklubbens central för all information under tävlingens genomförande.  
 



SGF Senior Tour  2024-05-08 

15 

 

3.5.1 Inspelsrond 
Se även 1.5.1. Arrangörsklubben ska blockera tillräckligt antal starttider för deltagarna att 
kunna boka inspelsrond dag före första tävlingsdag. Tiderna ska enbart kunna bokas av 
deltagare i tävlingen genom kontakt (e-post eller telefon) med arrangörsklubben och inte vara 
bokningsbara för spelare som ej deltar i tävlingen. Blockeringen av tiderna kan släppas 
tidigast två dagar före första tävlingsdag och kan därefter bokas även av spelare som ej deltar 
i tävlingen. Arrangörsklubben ska informera om vilka bestämmelser som gäller för bokning 
av inspelstider och hur länge tider blockeras för deltagare i tävlingen. Detta görs lämpligast på 
tävlingen i GIT Tävling under Inställningar  Publicering  Offentlig beskrivning. 
 

3.6 Disciplinärenden 
Om disciplinärenden (exempelvis fusk, brott mot säker golf mm.) eller brott mot 
tävlingsvillkoret Riktlinjer för spelares uppträdande, se 1.5.4, uppstår kontakta SGF:s 
ansvarige kontaktperson för SGF Senior Tour. En diskvalifikation mot tävlingsvillkoret 
Riktlinjer för spelares uppträdande som utfärdas i tävlingen ska alltid rapporteras till SGF:s 
ansvarige kontaktperson för SGF Senior Tour.  
 

3.7 Domare 
Arrangörsklubben och arrangörsdistriktet i samråd tillsätter och ersätter minst en, helst två, 
domare. SGF rekommenderar att ersättning till distriktsdomaren utgår enligt den modell som 
aktuellt distrikt tillämpar. Domare bör ha lägst distriktsdomarkompetens. Kompletterande 
lokala regler bör presenteras för kaptenen för åldersklassen innan de fastställs före varje 
tävling. 
 

3.8 Ekonomi 
Av den totala anmälningsavgiften på 1 000 kr per deltagare erhåller arrangörsklubben 600 
kr. Av de resterande 400 kr går 300 kr för att finansiera representationsuppdrag och 100 kr 
går till priser, kostnader för Seniorgruppen mm. En spelare som efteranmäler sig betalar hela 
anmälningsavgiften (1 000 kr) till arrangörsklubben. SGF fakturerar arrangörsklubben 400 
kr per efteranmäld spelare. 
 

3.9 Flagga och beachsegel 
SGF:s flagga bör hissas på tävlingsdagarna. Klubb som saknar flagga kan rekvirera en från 
SGF. Varje kapten för respektive åldersklass har ett beachsegel som ska sättas upp på varje 
arrangörsklubb. 
 

3.10 Hålplaceringar 
Hålplaceringar bör vara av varierande svårighetsgrad samtliga ronder. Hålplaceringar med 
måttangivelser bör delas ut till de tävlande i samband med start i aktuell rond. Se Spel- och 
tävlingshandboken 4.6.6 4.6.7. Hålplaceringarna bör vara normala med några lätta, några 
medel och några svåra varje rond. 
 

3.11 Informationsplats 
Alla tävlingar som ingår i Senior Tour ska ha en officiell informationsplats där all information 
som tävlingsledningen vill kommunicera till deltagarna ska kommuniceras. SGF 
rekommenderar att informationsplatsen är i Min Golf (GIT Tävling - Inställningar  
Publicering  Offentlig beskrivning) och att all praktisk information inklusive tävlingsvillkor 
och lokala regler publiceras där. 



SGF Senior Tour  2024-05-08 

16 

 

 

3.12 Inställd tävling 
En tävling måste omfatta minst en rond över 18 hål för att ett resultat ska fastställas, i annat 
fall annulleras tävlingen, se 1.3.2. Om en tävling annulleras återbetalas anmälningsavgiften 
till de anmälda spelarna. Arrangörsklubben har dock rätt att göra avdrag på 150 kr per 
anmälningsavgift för administrativa kostnader. 
 

3.13 Kamratafton 
Gäller endast D25, D50 och D60 efter samråd med representant av Seniorgruppen. Ordnas av 
arrangörsklubben och planeras helst till kvällen efter första tävlingsdagen. Information om 
tid och plats för arrangemanget ges senast på inspelsdagen. 
 

3.14 Logi 
Arrangörsklubben publicerar förslag på logi i GIT Tävling under offentlig beskrivning. 
 

3.15 Press och media 
Arrangörsklubb uppmanas att informera lokalpress om tävlingen och om SGF Senior Tour. 
Skicka gärna bilder och redovisning om något särskilt har hänt under tävlingen till SGF:s 
kontaktperson för SGF Senior Tour. 
 

3.16 Priser och prisutdelning 
SGF bekostar prisbordet (presentkort) som skickas i samband med anmälningstidens utgång 
till arrangörsklubben. I D25 och D60 delas även vardera ett pris ut för bästa spelare född 1984 
(D25) respektive 1954 (D60) eller tidigare. Vid delade placeringar ska presentkorten delas ut 
enligt matematiska metoden. Priser för speciella prestationer (HIO, banrekord eller annat) 
enligt arrangörsklubbens eget beslut. Pristagare ska närvara eller representeras av i förväg, 
till tävlingsledningen, anmält ombud i annat fall behåller arrangörsklubben priset. 
Arrangörsklubb uppmuntras att söka lokala sponsorer för arrangemanget men SGF:s 
kontaktperson för SGF Senior Tour ska ge godkännande innan överenskommelse görs med 
sådan sponsor. Arrangörsklubben ansvarar för och genomför prisutdelningen, se Spel- och 
tävlingshandboken 11.5.3. I D25-, D50- och D60-tävlingar och i H25- och H40-tävlingar 
där varje klass ska starta sammanhållet (vilket medför att klasserna är avslutade vid olika 
tidpunkter) ska prisutdelning göras för respektive klass.  
 

3.17 SGF:s Regelkort 
SGF Senior Tour spelas enligt SGF:s Regelkort. SGF:s Regelkort finns på golf.se/arrangera 
tävling. Utöver SGF:s Regelkort måste kompletterande lokala regler fastställas. 
 

3.18 Tee och banlängd 
Tävlingarna ska spelas från en banvärderad tee. Se 1.3.3. 
 

3.19 Vatten 
Genomförs tävlingen i väldigt varmt väder är det extra viktigt att tävlingsorganisationen ser 
till att det finns tillräckligt med vatten för spelarna under spelet på banan. 
 

  



SGF Senior Tour  2024-05-08 

17 

 

3.20 Öppettider 
Klubbhus, tävlingssekretariat, shop, drivingrange och restaurang bör öppna senast en timme 
före första start. 



SGF Senior Tour  2024-05-08 

18 

 

Sökregister 

A 

Administration ..................................................... 11 
Anmälan ................................................................. 3 
Anmälan – utländsk spelare ................................. 12 
Anmälningsavgift.................................................... 4 
Avanmälan ............................................................. 4 
Avgörande vid lika resultat .................................... 6 

B 

Banförberedelser ................................................. 14 

D 

Deltagare ................................................................ 3 
Deltagarnas ankomst ........................................... 14 
Disciplinärenden .................................................. 15 
Domare ................................................................ 15 

E 

Efteranmälan .................................................... 5, 12 
Ekonomi ............................................................... 15 
Ersättning vid internationella tävlingar .................. 8 

F 

Flagga ................................................................... 15 

H 

Hålplaceringar ...................................................... 15 

I 

Informationstavla ................................................. 15 
Inspelsrond ....................................................... 6, 15 
Inställd tävling ...................................................... 16 
Internationella seniortävlingar............................... 7 

K 

Kamratafton ......................................................... 16 
Klasser .................................................................... 3 
Klassindelning ........................................................ 6 
Kontaktinformation ................................................ 1 

L 

Logi ....................................................................... 16 
Lokala regler ......................................................... 10 
Lottning .......................................................... 11, 13 
Lottningsmallar .................................................... 13 

M 

Media ................................................................... 16 
Medlemskap .......................................................... 3 

P 

Press ..................................................................... 16 
Priser .................................................................... 16 
Prisutdelning ........................................................ 16 
Protester ................................................................ 1 

R 

Ranking .................................................................. 7 
Regelkort .............................................................. 16 
Representationsuppdrag ....................................... 7 
Riktlinjer för spelares uppträdande ....................... 9 

S 

SGFs Regelkort ..................................................... 16 
Spelarkategorier ..................................................... 3 
Spelform ................................................................. 6 
Startfält .................................................................. 5 
Startordning ................................................... 11, 13 
Särskiljning ............................................................. 6 

T 

Tee ................................................................... 6, 16 
Tävling inställd ..................................................... 16 
Tävlingshandicap .................................................... 3 

U 

Uppdatering av handicap ..................................... 12 
Uppträdande .......................................................... 9 

V,W 

Vandringspris ......................................................... 7 
Vatten .................................................................. 16 

Å 

Återbetalning av anmälningsavgift ........................ 4 
Återbud .................................................................. 5 

Ö 

Önskemål om starttider ....................................... 13 
Öppettider............................................................ 17 
Överanmälan .......................................................... 4 
Övergripande ......................................................... 1 

 
 

 


